
— 1321 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13

296

UCHWA£A Nr XIV/69/2007 RADY MIEJSKIEJ  W JUTROSINIE

z dnia 13 grudnia 2007 r.

w sprawie Regulaminów okre�laj¹cych wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e

zasady i tryb przyznawania dodatku mieszkaniowego oraz nagród za szczególne osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze

Poz. 296

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 oraz art. 91 d pkt
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 � tekst jednolity) ,art. 18 ust. 2 pkt
15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami)
oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31
stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 Nr 22, poz. 181 wraz z pó�niejszymi zmiana) -
Rada Miejska w Jutrosinie uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatku funkcyj-
nego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagro-
dzenia w brzmieniu ustalonym w za³¹czniku nr 1 do uchwa³y.

§2. Ustala siê Regulamin przyznawania nagród za szcze-
gólne osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze, w brzmieniu
ustalonym w za³¹czniku nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§3. Ustala siê Regulamin okre�laj¹cy zasady przyznawa-
nia dodatku mieszkaniowego w brzmieniu ustalonym w za-
³¹czniku nr 3 do niniejszych uchwa³y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy JUTROSIN.

§5. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Stanis³aw Janiak

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XIV/69/2007
Rady Miejskiej w Jutrosinie

z dnia 13 grudnia 2007 r.

REGULAMIN
OKRE�LAJ¥CY NA ROK 2008 WYSOKO�Æ STAWEK I WARUNKÓW PRZYZNAWANIA ORAZ WYP£ACANIA DODATKÓW:

- MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre-
�lenia o:

1. szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê � dla której organem prowadz¹cym jest Gmina
JUTROSIN,

2. dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt 1

3. nauczycielach rozumie siê przez to nauczycieli lub wycho-
wawców zatrudnionych w  szkole lub placówce

4. roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 01 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego

5. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ i grupê

6. uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka

7. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela

8. Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 roku � Karta Nauczyciela (tekst jednolity
z 2006 roku Dz.U. Nr 97, poz. 674)

9. Regulaminie � rozumie siê przez to regulamin okre�laj¹cy
wysoko�æ, oraz szczególne warunki przyznawania nauczy-



— 1322 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13

cielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funk-
cyjnego, za warunki pracy, nagród oraz niektórych sk³ad-
ników wynagradzania, zasady wynagradzanie za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,
a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania
i wyp³acania dodatku mieszkaniowego.

10. Organizacji zwi¹zkowej - rozumie siê przez to zarz¹d
Oddzia³u Miêdzygminnego  Zwi¹zku Nauczycielstwa Pol-
skiego.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje w wysoko�ci
i na zasadach okre�lonych w Karcie Nauczyciela oraz rozpo-
rz¹dzeniu, z uwzglêdnieniem postanowieñ zawartych
w ust. a.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku je¿eli
nabycie nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi prze-
bywaj¹cemu na urlopie dla poratowania zdrowia oraz za dni,
za które otrzymuje wynagrodzenie, chyba, ¿e przepis szcze-
gólny stanowi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni
nieobecno�ci w pracy z powodu choroby lub konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem chorym lub
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§3. Dodatek motywacyjny;

1. �rodki finansowe przeznaczone na dodatki motywacyjne
stanowi¹ piêcioprocentowy (5%) odpis, bêd¹cy pochodn¹
od wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli i dwudziesto-
procentowy (20%) odpis bêd¹cy pochodn¹ od wynagro-
dzenia zasadniczego dyrektorów placówek o�wiatowych.

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest uzy-
skiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela � dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych, potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach i olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

Poz. 296

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

d) organizowanie dodatkowych zajêæ edukacyjnych dla
uczniów.

3. Jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ szkol-
nych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

4. Posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5. Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Kart Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub organizacja-
mi uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

7. Wysoko�æ indywidualnego dodatku dla nauczyciela nie
mo¿e przekroczyæ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego,
o którym mowa w §1.

8. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela ustala
dyrektor szko³y, a dla dyrektora Burmistrz Miasta i Gminy
� w wysoko�ci do 20% wynagrodzenia zasadniczego.

9. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli w placówkach o�wia-
towych mo¿e byæ  zró¿nicowany.

10. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

11. Podstawê obliczeñ dodatki stanowi wynagrodzenie zasad-
nicze nauczyciela.



— 1323 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13

12. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycielowi
w okresie urlopu dla poratowania zdrowia i w okresie
przebywania na zasi³ku chorobowym i opiekuñczym oraz
pobierania wynagrodzenia za okres choroby.

§4. Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrekto-
ra szko³y, przedszkola � przys³uguje dodatek funkcyjny
w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

a) dla dyrektorów szkó³ i przedszkoli 20 - 50% wynagro-
dzenia zasadniczego

b) dla zastêpców dyrektorów szkó³ i przedszkoli 10 - 40%
wynagrodzenia zasadniczego

c) dla kierowników praktycznej nauki zawodu 10 - 40%
wynagrodzenia zasadniczego

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom, którym
powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W tych
przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³-
nienia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych
obowi¹zków.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 3%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowane-
go z przygotowaniem pedagogicznym

2) powierzenia wychowawstwa w klasach i oddzia³ach
placówek o�wiatowych - 2,5 � 4% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego z przygoto-
waniem pedagogicznym.

4. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów ustala Burmistrz Miasta
i Gminy. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku, o którym
mowa w ust. 1, uwzglêdnia siê m.in. wielko�æ szko³y, jej
warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych
z pe³nienia funkcji kierowniczej oraz wyniki pracy szko³y.

5. Dodatek funkcyjny dla nauczycieli przyznaje - przyznaje
dyrektor szko³y � a nauczycielom, którym powierzono
stanowisko kierownicze w zastêpstwie � dodatek funkcyj-
ny przyznaje Burmistrz MiG.

6. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje:

- w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

- w okresie przebywania na urlopie dla poratowania
zdrowia,

- w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze,

- od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia z innych  powodów obowi¹zków,
do których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprze-
stanie pe³nienia tych obowi¹zków nast¹pi³o od pierw-
szego dnia miesi¹ca.

6. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Poz. 296

§5. Dodatek za warunki pracy

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy z
tytu³u:

a) pracy w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach pracy
okre�lonych w przepisach §6 i 7 rozporz¹dzenia,

a) pracy w warunkach szkodliwych dla zdrowia, zgodnie
z wykazem ustalonym przez Ministra w³a�ciwego ds.
zdrowia w porozumieniu z Ministrem w³a�ciwym ds.
pracy oraz Ministrem w³a�ciwym ds. o�wiaty w wy-
chowania na podstawie art. 34 ust. 3 Karty Nauczycie-
la.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿niona
jest od:

a) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla
zdrowia realizowanych prac lub zajêæ,

b) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1.

3. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnieniem
warunków, o których mowa w §6 rozporz¹dzenia � ustala
dla nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora Burmistrz MiG.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

§6. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw:

1. Za godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw przy-
znanych zgodnie z art. 35 Karty Nauczyciela � nauczycie-
lowi przys³uguje wynagrodzenie wyp³acane wg stawki
osobistego zaszeregowania tego nauczyciela z uwzglêd-
nieniem dodatku za warunki pracy.

2. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych powy¿ej
ustalonego w sta³ym tygodniowym przydziale czynno�ci
wymiaru zajêæ dydaktycznych, realizowan¹ w zastêpstwie
za nieobecnego nauczyciela w ramach �rodków na wyna-
grodzenia przewidziane w bud¿ecie szko³y.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ dla
nauczycieli realizuj¹cych te godziny z ró¿nego pensum,
ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego
przez miesiêczn¹ liczbê godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
tego pensum.

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ lub
jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkami za warunki pracy,
je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warun-
kach uprawniaj¹cych do tego dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin, odpowiednio dla ustalonego rodzaju zajêæ dydak-
tycznych, wychowawczych lub opiekuñczych, realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nych
zastêpstw.

5. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizowa-
nego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 2 uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy



— 1324 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13

wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija
siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw wyp³acane s¹ z do³u.

7. Wynagrodzenia za zajêcia pozalekcyjne i nie wymienione
w ramowych planach a realizowane zgodnie z zatwierdzo-
nym arkuszem organizacyjnym szko³y oraz za godziny
indywidualnego nauczania, ustala siê na zasadach okre-
�lonych w ust. 1 i 2.

8. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 5, przys³uguje za
godziny faktycznie zrealizowane i jest wyp³acane z do³u.

9. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci
w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii choroby,

b) zawieszeniem zajêæ z powodu warunków pogodowych
(mrozy, powodzie lub inne)

c) wyjazdem uczniów na wycieczki lub inne imprezy

d) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹
nie d³u¿ej jak tydzieñ � traktuje siê godziny faktycznie
odbyte.

10. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolnych od pracy, oraz w tygodniach, w których
zajêcia rozpoczynaj¹ siê i koñcz¹ w �rodku tygodnia � za
podstawê ustalania liczby godzin ponadwymiarowych
przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lony w Karcie Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru lub 1/4 - gdy dla nauczyciela ustalono 4-dniowy
tydzieñ pracy � za ka¿dy dzieñ nieusprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które nie przys³ugu-
je wynagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organi-
zacyjnym.

§7. Wynagrodzenia odrêbne i za zajêcia dodatkowe

1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w których praca
odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy realizuj¹
zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za ten
dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje za ten
dzieñ odrêbne wynagrodzenie za wszystkie efektywnie
przepracowane w tym dniu godziny, p³atne jak godziny
ponadwymiarowe.

Poz. 296

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze, spra-
wuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno-wychowawczych i opiekuñczych
- nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

§8. Nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku
pracy

1. Wysoko�æ oraz warunki przyznawania i wyp³acania na-
gród z funduszu nagród dla nauczycieli oraz zasady i
warunki przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkanio-
wego � okre�la za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

2. Ustala siê kwotê bazow¹ wynagrodzenia w wysoko�ci 50
z³ brutto dla ekspertów zasiadaj¹cych w zespo³ach egza-
minacyjnych na stopieñ nauczyciela mianowanego. Kwo-
ta bazowa podlega zwiêkszeniu w zale¿no�ci od odleg³o�ci
do miejsca zamieszkania eksperta, o kwotê równowa¿¹c¹
dojazd prywatnym samochodem.

§9. Przepisy koñcowe

1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze go-
dzin przys³uguje wynagrodzenie w wysoko�ci proporcjo-
nalnej do wymiaru zajêæ okre�lonych w umowie o pracê.

2. Wynagrodzenie nauczyciela, oprócz sk³adników wymie-
nionych w art. 30 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela:

- nagrody jubileuszowe,

- dodatkowe wynagrodzenie roczne,

- zasi³ek na zagospodarowanie,

- dotychczasowe dodatki specjalistyczne,

- odprawy emerytalne, rentowe oraz odprawy wyp³aca-
ne w zwi¹zku z art. 20 KN.

3. Regulamin niniejszy obowi¹zuje od 01 stycznia 2008 roku
do 31 grudnia 2008 roku.

4. Zmian w regulaminie dokonuje siê w trybie w³a�ciwym
dla jego uchwalenia.

5. W sprawach nie uregulowanych regulaminem � zastoso-
wanie maj¹ przepisy Karta Nauczyciela oraz przepisy
prawa pracy.

6. Regulamin zosta³ uzgodniony i zaopiniowany przez:

a) Rady Pedagogiczne wszystkich placówek szkolnych
prowadzonych przez Gminê JUTROSIN,

b) Zwi¹zki Zawodowe zrzeszaj¹ce nauczycieli � Zwi¹zek
Nauczycielstwa Polskiego Zarz¹d Oddzia³u



— 1325 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XIV/69/2007
Rady Miejskiej w Jutrosinie

z dnia 13 grudnia 2007 r.

REGULAMIN
przyznawania nagród dla nauczycieli

Poz. 296

§1. 1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego
w bud¿ecie Miasta i Gminy Jutrosin dla nauczycieli szkó³
i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Miasto i Gminê
Jutrosin.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych nauczycieli, z których:

a) 0,2% przeznacza siê na nagrody przyznawane przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy,

b) 0,8% przeznacza siê na nagrody przyznawane przez dyrek-
torów szkó³.

3. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród w danym
roku kalendarzowym okre�la Rada Miejska w Jutrosinie,
okre�laj¹c kwoty przeznaczone na nagrody Miasta i Gminy
i nagrody dyrektorów szkó³.

3. Nagrody Miasta i Gminy przyznaje Burmistrz Miasta i
Gminy Jutrosin.

§2. 1. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o szkole, rozu-
mieæ przez to nale¿y równie¿ placówki o�wiatowe prowadzo-
ne przez Miasto i Gminê Jutrosin.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o nauczycielach,
rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli szkó³ i przedszkoli.

3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o dyrektorach szko³y,
rozumieæ przez to nale¿y dyrektorów szkó³ i przedszkoli bêd¹-
cych nauczycielami.

§3. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie, zwi¹zanym z zakoñczeniem roku
szkolnego, albo z dniem patrona szko³y.

3. Nagrody dla dyrektorów szkó³ i przedszkoli przyznaje
Burmistrz Miasta i Gminy JUTROSIN.

4. Nagrody dla nauczycieli przyznaje dyrektor szko³y lub
przedszkola i jest to jego suwerenna decyzja podjêta na
podstawie kryteriów oceniania.

§4. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest
w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§5. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³
i nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej lub opiekuñczo-wychowawczej oraz za
realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§6. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Miasta
i Gminy Jutrosin mog¹ byæ przyznane zw³aszcza za:

1. osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

2. stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginalno-
�ci i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze
szko³¹,

3. uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

4. w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5. organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³
w organizowaniu imprez gminnych,

6. prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

7. dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

8) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

9. nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

10. uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela
dyplomowanego.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Miasta i Gminy
mog¹ byæ przyznawane w szczególno�ci za:

1. osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

2. zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów,
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkolnym
i pozaszkolnym,

3. opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania
i wychowania.

4. wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak: imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

5. przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

6. intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê
w organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w spek-



— 1326 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13

taklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach
z ciekawymi lud�mi,

7. nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy w placówkami kul-
turalno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi pod-
miotami mog¹cymi zapewniaæ wsparcie dla dzia³añ szko-
³y,

8. osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej
z uczniami, udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub maj¹cymi trudno�ci w nauce,

9. uzyskanie bez opó�nienia wy¿szego stopnia awansu zawo-
dowego, posiadanie aktualnej co najmniej dobrej oceny
pracy.

3. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y i
nauczycielowi, je�li spe³niaj¹ przynajmniej cztery kryteria
wymienione odpowiednio w ust. 1 i 2.

§7. 1. Z wnioskiem o nagrodê Miasta i Gminy dla dyrek-
tora mog¹ wystêpowaæ:

1. rada szko³y lub rada pedagogiczna szko³y

2. Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

3. zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli.

2. Z wnioskiem o nagrodê Miasta i Gminy dla nauczyciela
mog¹ wystêpowaæ:

1. dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela, po uzyskaniu
pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicznej
szko³y,

2. wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹cy
szko³ê.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 sk³ada siê w
Sekretariacie Urzêdu Miasta i Gminy w Jutrosinie w
terminie nie pó�niejszym ni¿ miesi¹c poprzedzaj¹cy dzieñ
przyznawania nagród.

4. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Burmistrz MiG
podejmuje samodzielnie.

5. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane o
tym na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem nagro-
dy umieszcza siê w aktach osobowych laureata.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uzasad-
nienia.

§8. Nagrody dyrektora szko³y mog¹ byæ przyznawane:

1. W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

1. uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego
przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

Poz. 296

2. zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

3. zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach zawodach i przegl¹dach,

4. udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5. wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

6. wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

7. uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

8. uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak: np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³ecz-
na uczniów,

9. prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ czy zajêæ
pozalekcyjnych.

3. W pozosta³ym zakresie:

1. usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

2. udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

3. kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

4. pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

5. czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

6. wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

§9. Wnioski o nagrodê dyrektora mog¹ sk³adaæ:

1. rada szko³y,

2. rada pedagogiczna

3. rada rodziców,

4. zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zków

2. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

3. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielowi
z w³asnej inicjatywy po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicz-
nej,

4. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostajê o tym powia-
domiony na pi�mie. Kopie pisma wraz z uzasadnieniem
umieszcza siê w aktach osobowych nauczyciela.



— 1327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13

Za³¹cznik nr 1 i 2 (wnioski)

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

Poz. 296

� � 6 �� � 0 � � � � � �
��� 35=('6=.2/$�� �
� �� � � � ��� � ���� �����
� �� � � ��� � � � ���� �����
��� 6=.2 <�32'67$:2:(��*,01$=-$� �
� �� � � �� �
� �� ��� � ���� �����
� ���� ���� � ���� �����
� �������� � ���� �����
� ����� � � � ���� �����
� �� � � ���������
� �� � � � � � � � � � � �
��� 2 � � ���
��� : �� �
� �� � ���
� �� � �� �� � � ������

 

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XIV/69/2007
Rady Miejskiej w Jutrosinie

z dnia 13 grudnia 2007 r.

REGULAMIN
OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA

NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH
I PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ JUTROSIN

§1. 1. Nauczycielowi, posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymia-
rze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ
w szkole lub przedszkolu prowadzonym przez Gminê, przys³u-
guje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzale¿niony od
stanu rodzinnego, zwany dalej dodatkiem, wyp³acany co
miesi¹c w wysoko�ci:

1) dla 1 osoby - 4%

2) dla 2 osób - 5%

3) dla 3 i wiêcej osób - 6%

minimalnego wynagrodzenia za pracê, ustalonego na
podstawie odrêbnych przepisów.

2. Kwoty przyznanego dodatku zaokr¹gla siê do pe³nego
z³otego.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

a) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów
lub który jest nauczycielem,

b) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

c) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela
i jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do

czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimnzajalnej, nie
d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

d) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

e) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o któ-
rych mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest
obowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y lub
przedszkola, a dyrektor szko³y lub przedszkola otrzymuj¹cy
dodatek � Burmistrza MiG. W przypadku nie powiadomienia
dyrektora lub Burmistrza o zmianie liczby cz³onków rodziny,
nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie podlega
zwrotowi.

5. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu
z nim stale, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem, przys³uguje tylko
jeden dodatek, w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1. Ma³¿onkowie
wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³
dodatek.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.



— 1328 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13

7. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach, przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§2. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach

a) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie, w tym � w czasie przebywania na urlopie dla porato-
wania zdrowia,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem zawarta by³a umowa o pracê na czas

Poz. 296, 297

okre�lony, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca
okresu, na który umowa ta zosta³a zawarta.

d) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

§3. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela/dy-
rektora szko³y/ lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych
wspó³ma³¿onkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szko³y, przedszkola a dy-
rektorowi � Burmistrz MiG.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym zosta³ z³o¿ony wniosek
o jego przyznanie.

297

UCHWA£A Nr XII/77/07 RADY MIEJSKIEJ GMINY K£ECKO

z dnia 17 grudnia 2007 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2008 rok

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.. Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska
uchwala,

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI
GMINY K£ECKO

okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy
oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e

szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania
nagród oraz dodatku mieszkaniowego.

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê albo
zespó³ szkó³, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina
K³ecko.

2. dyrektorze, wicedyrektorze lub nauczycielu - nale¿y przez
to rozumieæ dyrektora, wicedyrektora lub nauczyciela jed-
nostki, o której mowa w pkt 1,

3. roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 4a
lub art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela.

§2. 1. �redni¹ wynagrodzeñ nauczycieli dla poszczegól-
nych stopni awansu zawodowego oblicza siê na podstawie
liczby nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach
prowadzonych przez Gminê K³ecko w wymiarze co najmniej
1/2 etatu.

2. Liczbê nauczycieli przyjêtych do obliczeñ stanowi suma
liczby nauczycieli zatrudnionych w pe³nym wymiarze oraz
liczby pe³nych etatów, wynikaj¹cej z dodania jednostkowego
wymiaru zatrudnienia nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym
wymiarze godzin, z zastrze¿eniem pkt 1.

3. Wynagrodzenie nauczycieli zatrudnionych w wymiarze
poni¿ej 1/2 etatu oblicza siê proporcjonalnie do godzin ich
pracy, wed³ug w³a�ciwego zaszeregowania.


